
Contacto

Teléfono +034 963971222
Correo Electrónico contractacio@paiporta.es

Dirección Postal

Mestre Music Vicent Prats i Tarazona s/n
(46200) Paiporta (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1312966P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paiporta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD Municipal) y el Servicio de Ayuda a Domicilio a
la Dependencia (SAD Dependencia) en el municipio de Paiporta.

Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD Municipal) y el Servicio de Ayuda a Domicilio a la Dependencia (SADDescripción 
Dependencia) en el municipio de Paiporta.
Valor estimado del contrato 1.830.588,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453.288,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.854,4 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.
98513310 - Servicios de ayuda en tareas domésticas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

MUSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
(46200) PAIPORTA España

Precio de la oferta más baja 405.046,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 435.768,19 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

INEPRODES S.L.
NIF B14515936
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Fuente de las Piedras s/n
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono 957523547
Correo Electrónico info@grupoineprodes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 417.524,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 434.225,03 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor clasificada de las presentadas.
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de quince días hábiles desde la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 21.792,71 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

Proceso de Licitación

Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD Municipal) y el Servicio de Ayuda a Domicilio a la Dependencia (SAD Dependencia) en
el municipio de Paiporta.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Paiporta.

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Paiporta.

Dirección Postal

C/ MÚSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
(46200) PAIPORTA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA DE JUNTAS DE GOBIERNO

Dirección Postal

MUSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
(46200) PAIPORTA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 13:30 horas
Mesa de contratación apertura de plicas Servicio de
Ayuda a Domicilio.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Paiporta.

Dirección Postal

C/ MÚSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
(46200) PAIPORTA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



C/ MÚSIC VICENT PRATS I TARAZONA S/N
(46200) PAIPORTA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Material ortopédico. Máximo 7,5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Mejor precio 30 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con las personas trabajadoras de las empresas o entidades licitadoras 5,5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.5Cantidad Máxima 

Otros servicios 17 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Protocolos de gestión y de actuación del servicio. Máximo 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proyecto técnico. Máximo 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0iMKPkfp2akU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 209-659698
Fecha de publicación 30/10/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0iMKPkfp2akU02jNGj1Fw%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:659698-2023:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:659698-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013357372 |  2024-000560620 | Tue, 21 May 2024 15:38:13:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50792432810789362506763428774418814479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ce9fdb9-d7a4-4ca3-bd66-146ba56dc1c2

